
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-feira 29 de  Junho de  2018 Ano VII Edição N° 1226

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2018-PMMS           

CONTRATANTE: Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, com sede à Rua Avenida Ponta Grossa, 
480, Centro, Cep: 86.828-000, Mauá da Serra, Paraná, inscrito no CGC/MF nº 95.548.400/0001-42, neste ato 
representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Hermes Wicthoff, 
brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 6.175.596 - 9 – SSP/PR e do CPF/MF nº 975.527.559 - 
20, e

CONTRATADA: EMPRESA USINAGEM VALE DO IVAI LTDA.

OBJETO: Pavimentação e recape em CBUQ, com área total de 14.568,11 m², contendo os serviços de execução, 
complementação e recuperação de galerias; remoção de árvores/ toco com retirada; remoção da camada superfi cial, 
regularização e compactação do subleito, base de brita corrida, meio fi o e sarjeta e guia pré-moldada, limpeza 
e lavagem da pista, tapa-buracos, imprimação com CM-30, pintura de ligação, reperfi lamento, capa em CBUQ; 
demolição de calçada existente e obstáculo, aterro de passeio, regularização e compactação mecânica passeio, 
execução de calçada em concreto e com piso tátil ( lajotas hidráulicas ), rampas para PPD; plantio de novas árvores, 
plantio de grama; pintura meio-fi o; pintura de faixas de sinalização; placa do programa e ensaios tecnológicos. Os 
serviços previstos obedecem ás apresentações gráfi cas dos projetos, memoriais descritivos e planilhas.

Trechos: 
• Rua Luís Franciscon entre Rua José Tertuliano Cadaval e Av. Jamil Assad Jamus.
• Rua Santa Helena entre Rua Tibagi e Marginal, lado direito, da BR-376.
• Rua Pedro Geffer entre Rua São Pedro e Rua Santa Helena.
• Rua Santa Maria entre Rua São Miguel e Rua Santa Helena.
Colocação de placas de comunicação visual. 

VALOR: R$ 1.271.346,38 (Um Milhão, Duzentos e Setenta e Um Mil, Trezentos e Quarenta e Seis Reais e Trinta e 
Oito Centavos).). As despesas com a execução do objeto deste Contrato correrão a conta 07.001.15.451.0020.1003 
– Pavimentação Asfáltica em ruas e Avenidas- 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações - FONTE 41608- Operação de 
Crédito - Pavimentação de Vias Urbanas - Red.102.

 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 dias contados a partir do 11° (décimo primeiro) dia da data da assinatura do Contrato 
de Empreitada e de acordo com o estabelecido no cronograma físico-fi nanceiro.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 dias.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de Junho de 2018.

FORO: Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná.

Mauá da Serra, 28 de Junho de 2018.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Sexta-feira 29 de  Junho de  2018 Ano VII Edição N° 1226

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Sexta-feira 29 de  Junho de  2018 Ano VII Edição N° 1226

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br


		2018-06-28T18:20:41-0700
	Mauá da Serr-Pr.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




